
受験料改定のお知らせ 

 

本委員会では、昭和 64年の消費税導入以降、その間の数回にわたる消費増税に関わらず、 

運営の効率化等を図りつつ 25年以上に渡り受験料を改定することなく維持してまいりました。 

 しかしながら、諸経費の増加に加え、昨年来の新型コロナウイルス感染症の対策として、 

一部オンライン試験の導入、対面試験における安定した試験会場の確保や座席配置、検温、消

毒などの感染予防策を講じつつ、安全・安心な試験運営を維持していくためには、各種コスト

の増加が避けられず、今年度より受験料を改定させていただく事となりました。 

 改定後の受験料は各種「検定試験のご案内」にてご確認下さい。 

 なお、１種は現在申込受付中、２種は６月中旬に受付開始を予定しております。 

 

 受験生の皆様におかれましてはご理解下さいますようお願い申し上げます。  

 

2021 年 4 月 15 日 

ＭＥ技術教育委員会 


